Arab dimulai pada halaman 154, dan naskah keseluruhan dihi-

tung berjumlah 203 halaman. Teks ditulis terdiri dari 11 baris

perhalaman. Tulisan terbaca dengan baik, rubrikasi ditulis dengan

tinta merah. Adapun pada kolofon tertulis bahwa naskah disalin

sekitar 23 Muharram 1171 H atau 1757M. lebih detail bunyi

kolofonnya adalah:

روضة عني التحيات وأكمل الصلات أفضل الوهاب الله بعون اين الكتاب تمت...

أبو الفضلة الصحابت علي كمدين وبعد، وسلم عليه الله صلى مصطفى محمد

الحسن طالب أبي ابن وعلى النورين ذو وعثمان وعمرالغادو الصديق بكرن

كفد سورةث تتكال تمت مسئلة سريب نام يع كتاب أينله بهو الله رضي والحسين

Penyalin Naskah Kitāb Seribu Masā’il Salinan dari Banten

Informasi paling awal terkait keberadaan penyalin naskah

Kitāb Seribu Masalah ini terdapat dalam buku katalog L.W.C. van

11Abu ‘Ali Muhammad al-Bal’ami adalah nama salah seorang menteri

dari Dinasti Samaniyah di Transoxania yang berkuasa sekitar tahun 261-

389H/873-998M. lihat Ronit Ricci, Islam Translated: Literature, Convension,

and the Arabic Cosmopolis of South and Southeast Asia, (Chicago and

London: The University of Chicago Press, 2011), h. 35. Juga Periksa Badri

Yatim, Sejarah Peradaban Islam, (Jakarta: Rajawali Pers, 1999), h. 65.